
Delegación: Hacienda Pública
Servicio: Contratación Administrativa y Patrimonio
Asunto: Anuncio adjudicación y formalización contrato. Expediente SU25/2014
Ref.: MDHS/mcpp

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE 
PINTURAS PARA LAS OBRAS PFOEA 2014-2015.

1. Entidad Adjudicadora

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Utrera
b)  Dependencia  que  tramita  el  Expediente: Servicio  de  Contratación  Administrativa  y 
Patrimonio
c) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.utrera.org
d) Número de expediente: SU25/2014

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Suministro
b) Descripción:  Suministro de pinturas para las obras PFOEA 2014-2015
c) CPV: 45442100. Trabajos de pintura.
d) Plazo de ejecución: Desde el 05/11/14 al 30/06/14
e) Admisión de prórroga: No

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Criterio de adjudicación: Mejor oferta económica.

4. Presupuesto base de licitación

a) Importe Total: CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON 
TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (46.318,33 €), para la totalidad de los lotes.

5. Adjudicación

a) Órgano y fecha de adjudicación: Junta de Gobierno Local celebrada el día 23 de octubre 
de 2014..
b) Contratista: Lote 1 y 2.- PINTURAS MERPA E HIJOS, S.L.

Lote 3.- D. José Bernabé Cava.
c)  Importe  de  adjudicación:   CUARENTA Y SEIS  MIL TRESCIENTOS  DIECIOCHO 

 Código Seguro de verificación:J/MOLCbaX8kzrvRjs/wUgQ==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 06/11/2014

ID. FIRMA 10.1.90.214 J/MOLCbaX8kzrvRjs/wUgQ== PÁGINA 1/2

J/MOLCbaX8kzrvRjs/wUgQ==



EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (46.318,33 €), para los tres lotes, a los precios 
unitarios ofertados por cada licitador a cada uno de los lotes adjudicados.

6. Formalización

a) Fecha formalización del contrato: 5 de noviembre de 2014.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Utrera,  a la  fecha indicada en el  pie de firma de la presente invitación.-  EL SECRETARIO 
GENERAL.- Fdo.: Juan Borrego López.-

 Código Seguro de verificación:J/MOLCbaX8kzrvRjs/wUgQ==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 06/11/2014

ID. FIRMA 10.1.90.214 J/MOLCbaX8kzrvRjs/wUgQ== PÁGINA 2/2

J/MOLCbaX8kzrvRjs/wUgQ==


